CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
AILTO DE MORAES CAVALCANTE
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
REF. INDICAÇÃO N° 017/2018

O Vereador que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência a
presente indicação para solicitar ao Senhor Prefeito que determine a limpeza dos
lotes vagos em nossa cidade, tanto os particulares quanto os de posse do Municipio.

"JUSTIFICATIVA"

Está havendo muita reclamação acerca do aparecimento de animais
peçonhentos (especialmente serpentes), que trazem consigo risco de morte e

também ratos, com grande risco de transmissão de doenças, entre elas a

leptospirose.
E as justificativas são sempre as mesmas: alegam que a sujeira dos

lotes está contribuindo para a permanência desses animais, que acabam entrando
nas casas o que tem sido muito comum e amedrontador.

Por isso, solicito ao Senhor Prefeito que use a força da Ie¡ para que
seja realizada a devida limpeza em todos os lotes, incluindo os da Prefeitura que se

encontrarem sujos.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2018.

v

$157 (Ha,
*i/ ,uJ c à .

Aprovado em <”9°"35 ° *Pc- ' 'í 'se “muda para oñciar a arquivar.

Por
saia das ssssacc em. L-J A
o Presidente ›~ '

_
_

.
_

AV. c 'ACABANA, 630 . FONE (34) 3453-1029 / 3453.1300 / 3453-1244 . CEP 38295-000 . LIMEIB( oo OESTE-MG
Ie-moil: secretorio@límeirodooestecom.mg.gov.br